PAGE
2

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	 14.07.2023
	№
	 588

г. Малая Вишера

	Об организации и прове​дении общественных обсуждений по рассмотрению проекта решения Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области о внесении изменений в Правила благоустройства территории Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области

В соответствии со статьей 5.1.  Градостроительного кодекса Российской Федерации, главой 5 Правил землепользования и застройки Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области, утвержденных решением  Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области  от 25.08.2022 №108,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта решения Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области о внесении изменений в Правила благоустройства территории Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области, утвержденные решением Совета депутатов Маловишерского городского поселения  от 26.10.2017 №139.
2. Поручить комиссии по землепользованию и застройке Маловишерского муниципального района организацию и проведение общественных обсуждений.

3.Установить, что на общественных обсуждениях подлежит рассмотрению, следующая информация и информационные материалы:

             Проект решения Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области о внесении изменений в Правила благоустройства территории Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области, утвержденные решением Совета депутатов Маловишерского городского поселения  от 26.10.2017 №139.
4. Утвердить прилагаемые сроки и мероприятия по проведению общественных обсуждений по рассмотрению проекта решения Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области о внесении изменений в Правила благоустройства территории Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области, утвержденные решением Совета депутатов Маловишерского городского поселения  от 26.10.2017 №139.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».
Первый заместитель Главы Администрации                       Д.Б. Платонов
                                                                                                           Утверждены постановлением

                             Администрации муниципального района

                                                                                                             Новгородской области
                                                                                               от _14.07.2023____  № 588 _
Сроки и мероприятия
по проведению общественных обсуждений  по рассмотрению проекта решения Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области о внесении изменений в Правила благоустройства территории Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области, утвержденные решением Совета депутатов Маловишерского городского поселения  от 26.10.2017 №139
	№ п/п
	Перечень работ по подготовке проекта
	Сроки (место, время) проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации муниципального района Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее официальный сайт)
	17.07.2023
	отдел по информаци-
онным технологиям Администрации муниципального района Новгородской области

	2.
	Опубликование постановления в бюллетене «Возрождение»
	17.07.2023
	комитет организаци-онной и кадровой работы Администрации муниципального района Новгородской области

	3.
	Размещение оповещения на информационных стендах
	на информационном стенде отдела городского хозяй-

ства Администрации муниципального района

17.07.2023
	отдел городского хозяйства Администрации муниципального района Новгородской области

	4.
	Размещение проекта на официальном сайте и Едином портале госуслуг платформы обратной связи (далее ПОС) в информаци​онно-телекоммуникаци​онной сети «Интернет»
	http://www.mvadm.ru/obshestvennie_obsugdenia

https://pos.gosuslugi.ru/
17.07.2023
	отдел по информаци-

онным технологиям Администрации муниципального района Новгородской области

	5.
	Принятие предложений и замечаний. Ведение журнала предложений и замечаний
	с 17.07.2023 до 17.08.2023 включительно.

Предложения принимаются по адресу: г. Малая Вишера, ул. Володарского, д. 14 каб.22 в рабочие дни с 8.30 ч до 13.00 ч и с 14.00 ч до 17.30 ч.;

 по электронной почте

gradmv@mail.ru;
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта;

посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/)
	комиссия по земле-
пользованию и застройке Малови-шерского муници-пального района

	6.
	Проведение экспозиции проекта, консультирование посетителей экспозиции

	г. Малая Вишера, ул. Воло​дарского, д. 14 каб. 31 (от​дел городского

 хозяйства).

Дата открытия экспозиции с 17.07.2023до 17.08.2023 включительно.

Рабочие дни с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30
	заведующая отделом городского хозяйства Администрации му​ниципального района, заместитель предсе​дателя комиссии по землепользованию и застройке Малови​шерского муници​пального района (консультант экспо​зиции)

	7.
	Рассмотрение предложений, подготовка обобщенной информации с указанием мотивированного обоснования согласия (несогласия) с поступившими предложениями
	в течение 1 рабочего дня со дня поступления такого предложения
	комиссия по земле-

пользованию и застройке Малови-шерского муници-пального района

	8.
	Подготовка и оформление протокола общественных обсуждений
	18.08.2023
	комиссия по земле-

пользованию и застройке Малови-шерского муници-пального района

	9.
	Подготовка заключения о результатах общественных обсуждений.
	18.08.2023
	комиссия по земле-

пользованию и застройке Малови-шерского муници-пального района

	10.
	Опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в бюллетене «Возрождение»
	до 28.08.2023 включительно
	комитет организаци-онной и кадровой работы Администрации муниципального района Новгородской области

	11.
	Опубликование заключения о результатах общественных обсуждений на официальном сайте Администрации муниципального района Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://www.mvadm.ru/obshestvennie_obsugdenia

в течение трех календарных дней после подготовки
	отдел по информаци-

онным технологиям Администрации муниципального района Новгородской области